Директору МАОУ СОШ № 131
Г.А. Осадчей
________________________________
[bookmark: _GoBack]________________________________
Адрес проживания ________________________________
Телефон   ________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разрешить моему ребенку      _______________________________________________________________   участвовать в индивидуальном отборе* учащихся для приёма   в 10 класс профильного обучения: социально-экономический (профильные предметы математика, обществознание).
	Фамилия, имя, отчество ребенка

	Дата, место рождения

                    Обстоятельства, свидетельствующие о наличии преимущественного права для зачисления обучающегося (прилагаются копии, подтверждающих документов):
	1.Победители и призеры Всероссийских, муниципальных и региональных олимпиад по учебным предметам/ предметным областям, по которым планируется профильное обучение (подтверждение копиями грамот, диплом и т.д.)

	2.Участники региональных конкурсов научно-исследовательских проектов по учебному предмету соответствующего профиля (подтверждение копиями грамот, диплом и т.д.)

	3.Дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, или граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (в рамках квоты, определяемой образовательной организацией самостоятельно, но не менее 10% от числа мест, установленных для приема в соответствующий класс)

                           С уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся, ознакомлен (а).
                          Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
                          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующего законодательства.
                          Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. *Индивидуальный отбор обучающихся осуществляется по личному заявлению родителей (законных представителей) обучающегося при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».
                               Прошу информировать меня о результатах индивидуального отбора:
  непосредственно – при личном обращении заявителя в Школу;
  на информационном стенде Школы;
  по электронной почте: ___________________________________________;
  по телефону: ________________________________.

«______»_____________202____г.                       ______________ /____________________/

                                                                          вх. №__________ от________________